
Lehrangebot im MA KriDiCo - SoSe 2026 - ENTWURF
(Stand 26.02.2026)

Gesamtübersicht 

Montag 
10:00 – 14:00 Uhr 110_M1 U1 Vorlesung / Team
15:00 – 17:00 Uhr 121_M2 U2 (1. Teil) Iman Attia

Dienstag 
12:00 – 14:00 Uhr 120_M2 U1 Gruppe 1 (1. Teil) Yasmin Zakouri 
14:00 – 16:00 Uhr 131_M3 U1 Vorlesung / Nita Prasad und Utan Schirmer
16:00 – 18:00 Uhr 120_M2 U1 Gruppe 2 (1. Teil) Nuran Ayten

10:00 - 14:00 Uhr M3U3 Gruppe 1 Fabienne Mahwane Gretschel: Titel wird später im 
VV veröffentlicht (Themenfeld Antidiskriminierung / rechtspolitische Strategien)
12:00 - 14:00 Uhr 350_M6 Kolloquium Sandra Smykalla (14tg.) 
14:00 - 16:00 Uhr 310_M5 Gruppe 1 Esra Erdem: Solidarische Ökonomien & Commons 

Mittwoch 
12:00 - 16:00 Uhr 310_M5 Gruppe 2 Iman Attia (14tg):Dekoloniale Perspektiven
im Wechsel mit
12:00 - 16:00 Uhr 320_M5 Gruppe 3 Jasna Russo undSara Gallardo(14tg): Mad Studies
16:00 - 18:00 Uhr 350_M6 Kolloquium Jasna Russo (14tg.)

Donnerstag 
10:00 – 12:00 Uhr 141_M4 U2 Asiye Kaya 
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 1 (1. Teil) Mart Busche
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 2 (1. Teil) Sandra Smykalla
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 3 (1. Teil) Asiye Kaya

1. Blockwoche (18. bis 22.05.2026)
130_M3 U2 Raja Goltz (Termin in der O-Woche und 1. Blockwoche)
330_M5 Gruppe 4 Tashy Endres: Transformative Community Organizing

2. Blockwoche (06. bis 10.07.2026)
132_M3U3 Gruppe 2 Melina Morr de Pérez : Titel wird später im VV veröffentlicht (Themenfeld 
Kulturpolitik)



Stundenplan 1. Semester Vollzeit 

Montag 

10:00 – 14:00 Uhr 110_M1 U1 Vorlesung / Team

15:00 – 17:00 Uhr 121_M2 U2 (1. Teil) Iman Attia

Dienstag 
10:00 - 14:00 Uhr M3U3 Gruppe 1 Fabienne Mahwane Gretschel: Titel wird später im 
VV veröffentlicht (Themenfeld Antidiskriminierung / rechtspolitische Strategien)

12:00 – 14:00 Uhr 120_M2 U1 Gruppe 1 (1. Teil) Yasmin Zakouri 
14:00 – 16:00 Uhr 131_M3 U1 Vorlesung / Nita Prasad und Utan Schirmer
16:00 – 18:00 Uhr 120_M2 U1 Gruppe 2 (1. Teil) Nuran Ayten

Donnerstag 
10:00 – 12:00 Uhr 141_M4 U2 Asiye Kaya 
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 1 (1. Teil) Mart Busche
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 2 (1. Teil) Sandra Smykalla
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 3 (1. Teil) Asiye Kaya

1. Blockwoche 130_M3 U2 Raja Goltz (Termin in der O-Woche und 1. Blockwoche)
2. Blockwoche 132_M3U3 Gruppe 2 - Melina Morr de Pérez : Titel wird später im VV veröffentlicht 
(Themenfeld Kulturpolitik)

Stundenplan 3. Semester Vollzeit 

Dienstag

12:00 - 14:00 Uhr 350_M6 Kolloquium Sandra Smykalla (14tg.) 

14:00 - 16:00 Uhr 310_M5 Gruppe 1 Esra Erdem: Solidarische Ökonomien & Commons 

Mittwoch 
12:00 - 16:00 Uhr 310_M5 Gruppe 2 Iman Attia (14tg):Dekoloniale Perspektiven im 
Wechsel mit
12:00 - 16:00 Uhr 320_M5 Gruppe 3 Jasna Russo undSara Gallardo(14tg): Mad Studies
16:00 - 18:00 Uhr 350_M6 Kolloquium Jasna Russo (14tg.)

1. Blockwoche 330_M5 Gruppe 4 - Tashy Endres: Transformative Community Organizing



Stundenplan 1. Semester Teilzeit 

Montag 

10:00 – 14:00 Uhr 110_M1 U1 Vorlesung / Team

15:00 – 17:00 Uhr 121_M2 U2 (1. Teil) Iman Attia

Dienstag 
12:00 – 14:00 Uhr 120_M2 U1 Gruppe 1 (1. Teil) Yasmin Zakouri 
14:00 – 16:00 Uhr 131_M3 U1 Vorlesung / Nita Prasad und Utan Schirmer
16:00 – 18:00 Uhr 120_M2 U1 Gruppe 2 (1. Teil) Nuran Ayten

1. Blockwoche 130_M3 U2 Raja Goltz (Termin in der O-Woche und 1. Blockwoche)

Stundenplan 3. Semester Teilzeit

Dienstag 

10:00 - 14:00 Uhr M3U3 Fabienne Mahwane Gretschel: Titel wird später im VV 

veröffentlicht (Themenfeld Antidiskriminierung / rechtspolitische Strategien)

14:00 – 16:00 Uhr 131_M3 U1 Vorlesung / Nita Prasad und Utan Schirmer

Donnerstag 
10:00 – 12:00 Uhr 141_M4 U2 Asiye Kaya 
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 1 (1. Teil) Mart Busche
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 2 (1. Teil) Sandra Smykalla
13:00 – 17:00 Uhr 140_M4 U1 Gruppe 3 (1. Teil) Asiye Kaya

1. Blockwoche 130_M3 U2 Raja Goltz (Termin in der O-Woche und 1. Blockwoche)
2. Blockwoche 132_M3U3 Gruppe 2 - Melina Morr de Pérez : Titel wird später im VV veröffentlicht 
(Themenfeld Kulturpolitik)

Stundenplan 5. Semester Teilzeit 

Dienstag 

12:00 - 14:00 Uhr 350_M6 Kolloquium Sandra Smykalla (14tg.) 

14:00 - 16:00 Uhr 310_M5 Gruppe 1 Esra Erdem: Solidarische Ökonomien & Commons 

Mittwoch 
12:00 - 16:00 Uhr 310_M5 Gruppe 2 Iman Attia (14tg):Dekoloniale Perspektiven
im Wechsel mit
12:00 - 16:00 Uhr 320_M5 Gruppe 3 Jasna Russo undSara Gallardo(14tg): Mad Studies
16:00 - 18:00 Uhr 350_M6 Kolloquium Jasna Russo (14tg.)

1. Blockwoche 330_M5 Gruppe 4 Tashy Endres: Transformative Community Organizing


